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Förslag till beslut
Barn- och utbildningsnämnden föreslår Kommunstyrelsen att godkänna förslag till 
KFS 40:4, att gälla från den 1 januari 2018.

Sammanfattning av ärendet
Ekerö kommun tillämpar maxtaxa för förskolor, pedagogisk omsorg och fritidshem. 
Det innebär att avgiften är inkomstrelaterad med en maximal avgift per barn. 
Skolverket meddelar varje år högsta avgiftsgrundande inkomst per månad och det 
högsta avgiftsbeloppet per månad för det första, andra respektive tredje barnet. 
Skolverket ger statsbidrag till kommuner som kompensation för att de har maxtaxa 
för förskola, fritidshem och pedagogisk omsorg. Maxtaxan regleras i förordningen 
(2001:160) om statsbidrag till kommuner som tillämpar maxtaxa inom förskolan och 
fritidshemmet. 

Barn- och utbildningsförvaltningen lämnar i detta ärende förslag på ett nytt upplägg 
för taxan för förskola, pedagogisk omsorg och fritidshem. 

Beslutsunderlag
Tjänsteutlåtande, 2017-10-09
KFS 40:4 taxa inom förskola, pedagogisk omsorg och fritidshem – förslag
KFS 40:4 taxa inom förskola, pedagogisk omsorg och fritidshem – nu gällande

Ärendet
Sedan år 2001 är det möjligt för kommuner att få statsbidrag om de tillämpar en viss 
högsta avgift inom barnomsorgen. Villkoren för statsbidrag är att kommunens 
avgifter inte överstiger vissa i lagen angivna procentsatser av hushållets 
avgiftsgrundade inkomst per månad. Enligt förordningen (2001:160) ska Statens 
skolverk årligen lämna uppgifter till varje kommun om det högsta beloppet per 
månad som föräldrarna ska betala i avgift till kommunen. Detta ska ske senast den 1 
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oktober. I år meddelar Skolverket nästa års avgifter för förskola och fritidshem senare 
än vanligt. Förseningen beror på att Pensionsmyndigheten, som beräknar 
inkomstindex, fått ett ändrat uppdrag. Inkomstindex styr hur höga avgiftsnivåerna 
blir.

Den nu gällande taxa, som gäller från 1 januari 2017, baseras på reglerna om 
maxtaxa. I taxan anges avgiften uttryckt i procent av inkomsten och ett maxbelopp 
uttryckt i kronor. Då kommunen tillämpar maxtaxa och därmed följer det indexerade 
inkomsttaket samt de avgiftsnivåer som Skolverket meddelar så föreslås taxan 
innehålla vare sig beloppsgränser uttryckta i procent av inkomsten eller ett 
maxbelopp uttryckt i kronor. På så vis behöver taxan inte årligen revideras och tas 
upp för behandling. Liknande upplägg återfinns i andra kommuners taxor i 
Stockholms län, t.ex. Sollentuna kommuns taxa för den kommunalt finansierade 
barnomsorgsverksamheten. Förvaltningen kommer istället att årligen ge information 
till Barn- och utbildningsnämnden om de förändringar som Skolverket meddelar 
rörande maxtaxan.

Barn- och utbildningsförvaltningens förslag på revidering
I förslaget till ny taxa föreslås att avgifterna ska utgå med det maximala belopp som 
får tas ut enligt förordningen (2001:160) om statsbidrag till kommuner som tillämpar
maxtaxa inom förskolan och fritidshemmet. Därmed föreslås taxan inte innehålla 
vare sig beloppsgränser uttryckta i procent av inkomsten eller ett maxbelopp uttryckt 
i kronor. Detta innebär följande förändringar:

 Information om bruttoinkomst på sidan 1, avsnitt A §1 samt på sidan 2, avsnitt 
F § 6 tas bort.

 Avsnitt B ges rubriken ”Taxa”. Informationen om beloppsgränser uttryckta i 
procent av inkomsten och maxbelopp uttryckt i kronor tas bort. Istället ersätts 
stycket med information om att avgifterna ska utgå med det maximala belopp 
som får tas ut enligt förordningen (2001:160) om statsbidrag till kommuner 
som tillämpar maxtaxa inom förskolan och fritidshemmet. Under § 3 följer 
information om avgiftsdifferentiering (syskonrabatt) i enlighet med villkoren 
för att få statsbidrag enligt förordningen (2001:160) om statsbidrag till 
kommuner som tillämpar maxtaxa inom förskolan och fritidshemmet.

 Sista stycket i avsnitt C, § 4, ”Tillämpning” tas bort då samma information 
framgår under § 2.
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